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Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta laeiksi tartuntatautilain 
väliaikaisesta muuttamisesta ja rikoslain 44 väliaikaisesta muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleishuomiot hallituksen esityksestä?

Terveysturvallisen matkustamisen linjauksia tarvitaan pian, jotta matkailu Suomeen ja Lappiin voi 
palautua ja työtä voidaan jälleen tarjota tuhansille matkailualan työntekijöille. Näitä linjauksia on 
tehty myös EU tasolla, viimeisimpänä EU:n neuvoston suositus sallia matkailu kolmansista maista, 
joissa ilmaantuvuusluku on enintään 75, ilman erillisiä terveysturvallisuuteen liittyviä rajoitteita 
(2021/816). Myös EU korona-todistus on kesän aikana tulossa käyttöön ja lähes kaikki Schengen-
maat luopuvat testi- ja karanteenivaatimuksista todistuksen esittäville. Pidämme tärkeänä, että 
myös Suomi noudattaa

eurooppalaista yleistä linjaa. Muuten Suomen matkailualan kilpailukyky heikkenee kohtuuttomasti 
suhteessa muihin maihin ja elpyminen hidastuu entisestään. Pohjois-Lapissa kansainvälinen matkailu 
on merkittävä osa aluetaloutta ja on äärimmäisen tärkeää, että kansaivälinen vapaa-ajan matkustus 
avataan jälleen ja Suomi noudattaa EU:n yhteisiä matkustuslinjauksia. 

Ovatko toimenpiteet riittäviä matkailun terveysturvallisuuden takaamiseksi?

Toimenpiteet ovat liian tiukat. Esityksessä on liian raskaina vaatimukset toisesta testistä niille, jotka 
esittävät saapuessaan negatiivisen testituloksen, lasten liian alhaisen ikärajan ja riskiperusteisuuden 
puuttumisen.  Esityksen olisi tärkeä huomioida rokotekattavuuden kasvu. Sekä Suomessa, että 
maissa, joista tänne matkustetaan, rokotukset etenevät nopeasti ja ilmaantuvuusluvut laskevat sen 
myötä. Hallituksen hybridistrategian toinen ydintavoite on sairaalahoidon kantokyvyn turvaaminen, 
joka on myös saavutettu rokotuskattavuuden myötä. Tautitilanteen parantuessa esitetyn kaltaiset 
rajoitustoimet eivät enää ole oikeasuhtaisia ja välttämättömiä, joten toimia tulisi keventää sekä lain 
voimassaoloa lyhentää. 

Ovatko ehdotetut toimenpiteet välttämättömiä tartuntataudin leviämisen estämiseksi Suomessa ja 
terveysturvallisuuden lisäämiseksi rajat ylittävässä liikenteessä?

Todistusten vaatimisen ikärajaa tulisi nostaa 16 vuoteen, koska tulee vielä kestämään kauan, ennen 
kuin sitä nuoremmat on rokotettu ja lapsiperheet ovat tärkeä kohderyhmä Lapin matkailussa. Lain 
pitäisi olla  riskiperusteinen, eli alhaisen riskin maista tuleville matkustajille olisi vähemmän 
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vaatimuksia kuin korkeamman riskin maista tuleville. Lain suunniteltu voimassaoloaika on aivan liian 
pitkä ja sen tarpeellisuus pitäisi arvioida suhteessa taudin ilmaantuvuuteen ja rokotuskattavuuteen.

 Mille rajanylityspisteille terveydenhuollon henkilökuntaa on resursoitu? (nimet)

 Millä aikavälillä terveysviranomaisia on em. rajanylityspisteillä paikalla tällä hetkellä? (tuntia/vrk)

 Kuinka paljon terveydenhuollon henkilöresurssia rajanylityspisteille oli huhtikuussa 2021 
resursoitu henkilötyövuosina?

-

Miltä toimenpide-ehdotukset vaikuttavat Suomen terveydenhuollon kapasiteetin riittävyyden 
näkökulmasta?

-

Mitä mahdollisuuksia ja ratkaisuvaihtoja on käytettävissä organisaatiossanne tai alueellanne ehdotettujen 
säännösten toimeenpanoon liittyen?

-

Onko esityksessä määritelty tarkoituksenmukaisesti ja perustellusti ne henkilöryhmät, joihin väliaikaisia 
säännöksiä ei sovellettaisi?

Pykälässä 16a todetaan, että vaatimus esittää todistus ei koskisi vuoden 2008 jälkeen syntyneitä 
lapsia. Tällä hetkellä EU-maissa ei vielä rokoteta alle 16 vuotiaita lapsia, eikä heillä siksi voi olla 
rokotustodistusta. Näin ollen 12-15 vuotiailla pitäisi esityksen mukaan olla negatiivinen testitodistus. 
Tämä on kohtuuton vaatimus, jonka johdosta koko perhe valitsee mitä todennäköisimmin toisen 
matkakohteen. Esitämme, että lasten ikäraja nostetaan kuuteentoista, eikä vuoden 2004 jälkeen 
syntyneiltä edellytetä todistusta. Vaikka rokotteet todennäköisesti Euroopan lääkeviraston 
päätöksen (28.5.2021) jälkeen tullaan hyväksymään myös EU-maissa yli 12-vuotiaille, alkaa 12–15-
vuotiaiden rokottaminen myöhemmin kuin muilla ikäryhmillä ja rokotekattavuuden saavuttaminen 
kestää pidempään. 
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